



ובדרכי אבותינו

עלון שבועי שע"י תלמוד תורה 'עטרת חיים' לבני תורה ק"ק תימן יע"א
בנשיאות מרן הגאון רבי יצחק וצאני שליט"א

רח' הראי"ש 2 אלעד, ישראל. טל: 03-9097022

הגיליון מופץ בכל בתי הכנסת ק"ק תימן בעיר אלעד ועוד..



פניני הלכה

נמצא בעמוד הבא

בנתיבי החינוך

הרב אליהו נהרי שליט"א מנהל הת"ת

ויבא עמלק (שמות יז. ח)

מובא ב'מנחת יהודה' למהר"י גיזפאן זצ"ל משם רבי משה אלשיך על פס' זה בזה"ל: א' קשה מה היה שמינו ליהושע שר צבא במלחמה זו יותר מבשאר מלחמות. ב' בחר, מהו הבחירה הזו. ג' וכו'. אלא הכי פירושו, שכאן קשה עוד מכלן, אם חפץ השם יתברך להמית את עמלק, למה יאריך לו ויצוה לנו לזכור לא נשכח לדורות, ולא יעשנה בפועל וישלח חרונו ויאכלהו כקש. אלא הענין הוא כן, שעל שרפו ידיהם מן התורה בא עמלק, שנאמר והיה כאשר תריד. וגם משום שהיו שואלים אם יש ה' עמם אם אין. ועל כן לקח יהושע אשר לא מש מתוך האהל, והוא מצעירינו הצאן, שבא מיוסף שהוא שטנו של עשו, כמה דאתאמר ובית יוסף להבה ובית עשו לקש. על כן אמר משה שאין מיוחד למלחמה כיהושע. ואמר לו בחר לנו אנשים, צדיקים כגודע, מתייחסים לנו תופשי התורה.

ואמר לו הנה צריך להלחם עם אנשים והשר, כי אין אומה נופלת בלא נפילת שרה, כי יפקוד ה' על צבא המרום במרום תחלה. והנה להפיל שרו של עמלק, היה בלתי אפשר בעת ההיא, כי הלא בא על ידי עון, ועונותינו מוסיפין כח בשרו של עמלק, הוא סמאל"ל הוא שטן הוא מלאך המות. ועל כן על עמלק ועל עמו, היה אתה לעם. וזהו וצא הלחם בעמלק. ולהכניע השר, אמר מחר אנכי נצב על ראש הגבעה, אם יבא בחרב ברכת עשו, אני בא כנגדו בקול קול יעקב. ואם לא אספיק לשר על אשמת העם, על כן ומטה האלדים בידי, ובחורב שעתידין לקבל התורה, והתורה ניתנה על ידי שלשה, ועל כן משה אהרן וחור עלו עמו. ולעומת הידים ידי עשו, ראה להרים ידו, שיהא זכר לשתי לוחות העדות בידו, להתיישב כח ברכות ידי עשו.

ואין ספק כי אז בשמים היו מימינים ומשמאלים, אמר כאשר ירים משה את ידו ולא היה נלאה, בזה היה מכיר כי למעלה גבר ישראל, ומן השמים היה נעזר, כענין אם שגורה תפלתי בפי דרבי חנינא בקידושין. וכאשר יניח ידו, אז היה מכיר שגבר עמלק. ועל כן אמר אניח מטה אלדים וארים יד ימיני, ויהיו שתי ידי פרושות השמים ויטיב לנו. אז ראה גם אחר כך וידי משה כבדים, שעון הוא מכביד כי ימעט עזר משדי. וכראותו כך, אמר אין תקנה אלא לצרף זכות אבות, ויקחו אבן, רמז לאבן ישראל. וישב ויסמוך עיקר סמיכתו על יעקב, על שם שמטתו שלמה. וישימו תחתיו, מאמר ספר הזוהר שתחת בחינת משה הוא יעקב, כמאמר דא מלגיו דא מלבר. ואחר כך שתי ידיו, שהם לזכור זכות אברהם ויצחק, שגם שניהם בבחינת ידי משה. ולתקן מה שמעכב ישמעאל ימין אברהם חס"ד, יבא אהרן שהוא כהן מצד החסד ויתמוך הכבודות שביד ימין. ואשר מעכב מצד שמאל הוא עשו שבא עשו, יבא חור ויתמוך. וכל זה בזכות משה, על ידי התורה שעתידיה לינתן על ידו.

ולעומת (שהיה) [שהיו] מקטני אמונה, שאמרו היש ה' בקרבנו אם אין, ויהיו ידיו אמונה. ומה שהוצרך להיות ידי משה אמונה עד בוא השמש, היינו שגיגע זמן יעקב אחר ביאת השמש שתיקן ערבית, ואז רחמים שבמדת יעקב גיגעו על בניו. עכ"ל. וכל זאת העלנו לרגל המצב השורר בארץ ובעולם כולו מזה כשנה, שהנגיף מכה בכל פינה ונאלצים עקב זאת לסגור מידי פעם גם את מוסדות התורה, והילדים והתלמידים סגורים בבתים, וקול התורה הולך ופוחת דוקא בימים טרופים אלו שצריכים את קול התורה למנוע צרות ומרעין בישין מעל כלל ישראל. ובפרט התורה של תשב"ר שהבל פיהן מבטל את הגזירות הקשות המתחדשות בכל יום ויום על ישראל כמובא בספרים הקדושים.

ומאידך גיסא, מכיון שכך המצב, נמצא שכל מי שהוגה בתורה בימים אלו זוכה שהעולם עומד על ידו ומקבל שכר כולן כמבואר בספרים. ולא עוד אלא שבכך הוא מראה אהבתו לקונו שעל אף הקושי הגדול ללמוד בבית דרך הטלפון, לא נס לחו והוגה בתורה. ובתשב"ר החובה מוטלת על ההורים לעודד ולשים עין שאכן ילדיהם מחוברים לרבניהם ויושבים ומקשיבים לשיעורים. ונוסף לזאת ישב כל אב עם בניו ללמוד עמם מידי יום ואפילו זמן מועט. ועי"ז יראו וידעו הבנים כמה חשוב *המשך בעמוד השלישי*

אצטריכם ואצטרי חלקיכם תלמידי עטרת חיים שאף בימי הסגר הוגים אתם בתורה ובה הנכם עמלים ויגעיים, על זכותכם העולם עומד, ובתורתכם גזירות רעות וקשות מעל ישראל מתבטלים, כמובא בספרים הקדושים. יה"ד שתגדלו להיות מגדולי הדור, מאצרים בתורה ובמעשים טובים, אצ"ד

פניני הלכה

פתרונות 'לפרשת בא'
 אחודה חידה! ראה הערה מצורפת,
 שגיאות מי יבין.
 הזכנה בהגולה: יהיה א"ה בשבוע הבא.
 מי בתמונה: שבוע אחרון לפתרונה!

אלוהי ישראל
כ"ב אותיות שכל נמצאים בו
 בין הפותרים נכונה יוגרל פרס

ליתן בערב שבת או בשבת גריסים בשקית
 בתוך קדירת החמין
 מתוך בניין משה פרק מ"ט סעי' י"א, והערות שם
 להרה"ג משה רצאבי שליט"א

מי בתמונה?



בין הפותרים נכונה יוגרל פרס

שגיאות מי יבין

בחידת שבוע שעבר נכתב בטעות "שלוש תיבות נאמרו ג' פעמים בסמיכות, ומטעמיהם ניכר מי בנחת ומי בשלושה". וע"כ הינה לפניכם בלשונה המתוקן "שלוש תיבות נאמרו ג' פעמים בסמיכות, ומטעמיהם ניכר מי בנחת ומי בכעס".

לעילוי נשמת
 הרב שמריחזו בן
 הרב יפת זצ"ל
 ורעייתו מרים בת
 ר' עובדיה ע"ה
 תנצב"ה

לרפואת והצלחת

הרה"ג יחיאל בן יוסף גרפי בשכחע"י

בדרכיהם אתהלך...

ואף בהיותם נאדץ אויביהם לא מאסתים... (ח"ב)

צאלח ערקובי שהיה מעורה במה שאביו עשה, ידע שאביו אף פעם לא קנה שור, ולא היו לו שום חובות באיזור מגורי דודו כפר (צבאח), הכחיש הענין ולא רצה לשמוע. כנהוג, הזמין אותו המסמרי (בחצמת אל עאמל) בתביעה בפני המושל. בדרכם למושל קרא לצאלח ערקובי ראש העיר ואמר לו: מה יש ערקובי לאן אתה הולך? ענה לו — אבי מוכר בכל העיר, ופתאום נטפל אלי הקבילי (הגוי) הזה בתביעת שוא שאבי חייב לו.

המסמרי פנה לראש העיר, אדוני, שמעת שהיהודי אומר שאני זייפתי שטר חוב.

ראש העיר אמר לו הראה לי השטר, הוא הראה לו. לא רק שהשטר בכתיבת יד השופט, אלא אושר ע"י המושל השאמי. לכן הוא הציע לצאלח לשלם לו חצי החוב ויקרעו השטר וכל אחד ילך לדרכו. אך צאלח לא הסכים, מתוך ביטחון שזה זיוף.

באותו הזמן, המושל (אלקאצי מחמד אל שאמי) היה בצנעא, וממלא מקומו היה שחיק טמיה אל סייד חסן, היה פושט טלפיו כחזיר. מכיון והיה יודע לקרוא בשפת עבר, והיה בקי בספרי קודש ותמיד היה מתווכח בענינים דתיים, תמיד היו נזהרים ממנו, כי היה מעליל שפגעו בדברי הנבל שלהם. הוא היה רגיל לצאת לרובע ויושב אצל היהודים לשוחח.

[מספרים: שפעם אחת ישב אותו רשע סייד חסן אצל יהודי שתופר פרוות מעורות כבשים. נכנס ערבי אחד לקנות לו מעיל פרוה, ערום, רק אזור למתניו. הסייד הפנה תשומת לב היהודי שלא קר לערבי. הלה ענה לו: כתוב, אשר בשר חמורים בשרם, וזרמת סוסים זרמתם. ולא התבייש ממנו למרות שהוא כבד אותו במצעות וקפה. אבל להשוות מסלם לחמור וסוס זה נגע לו. ועלה ליהודי בדמים יקרים ומאז היה נזהר ממנו.]

כשהגיעו לפניו, התובע הרצה טענותיו בפני אותו רשע ממלא מקום המושל, וצאלח הכחיש. התובע הציג השטר. אמר צאלח לסייד חסן. אדוני, מאיפה הוא מכיר את אבי? הלא הרבה אנשים חייבים לאבי כסף והוא לא חייב לאף אחד.

המשך א"ה בל"ג בשבוע הבא

לרפואת
 שירה בת נח לוי
 בשכחע"י

לרפואת
 שושנה בת יחיאל
 רייבי בשכחע"י

לזש"ק
 תומר ישראל בן יעקב
 ואודליה בת מנשה

לרפואת
 יוסף בן משה
 דנין בשכחע"י

מהליכות אבותינו

גם במאורעות חריגים, ממשיכים החיים כרגיל, כי הכל מהאלדים

חיבור חיות אבותינו לאביהם שבמרומים, היה כאילו הוא נמצא עמם ומשיג עליהם, וע"כ לא נרתעו גם כאשר אירע דבר מזעזע אלא היה מטפלים בדבר וממשיכים בהתנהלות רגילה את המשיך חיינם. מעשה אחד אשר הועלה בשו"ת הרש"ז עמ"ת"ה יבאר הדברים.

כאשר הרב יחיא מוסא שלימאן נשא לאשה את בת דודו הרב חסן עואץ זכריא אשר נפטרה בתימן זה היה בין כפור לחג הסוכות, לכבוד החתונה שחטו פרה גדולה מאד ושמנה מאד. בזמן הניקור כאשר שלף שלימאן בגריש את סכיניו כדי לעזור בענין הניקור ותקע אותו בתוך נתח בשר עב ושמן מדאי, ואז בכח רב משך כלפי מעלה. הסכיני ניתרה כלפי מעלה והפרידה את אפו לשני חלקים. באותה שעה עטו עליו מימין ומשמאל בחפזון רב ובהלה עצומה. מתנא יצחק אשר היה שם מיהר למטבח והביא מלוא חפניו פיה כבשן ועטפו בו את אפו של שלימאן בגריש, והמשיכו בעבודתם כאלו לא קרה כלום. ומכל המאורע נשארה צלקת עמוקה על אפו. ע"כ. ויה"ר שנוכה למעלתם.

המשך מהעמוד הראשון להוריהם לימוד תורתם. ויה"ר מלפניו יתברך שנוכה לחזור מהרה לימים כתקנן, ללמוד ולעמול רוב היום בתורה ללא הפרעה וללא שום מחלה ויתקיים בכולנו זה הסודותי מחלה מקרבך וגו', אכ"ר.

מחידושי רבותינו

ויאמר כי יד על כס יה (שמות יז. טז)

להצלחת חגי בן שלמה ורעייתו אלין איילה בת חיים למשפחת טביב הי"ו

אמרו רבותינו ז"ל אין הכסא שלם ואין השם שלם ועדיין זרעו של עמלק קיים דכתיב כי בחר ה' בציון אוה למושב לו. אות א' להשלים הכסא ושתי אותיות להשלים שם בן ארבע אותיות וזהו כביכול שאינם שלימים עד כלות זרע עמלק הרשע שהוא מתחיל להלחם בנו והוא המשלים זאת העבירה למען כלותו מן העולם על זה נאמר למשה כתוב זאת זכרון בספר ושים באזני יהושע ועדיין לא נסמך יהושע עד ארבעים שנה כדי שיאמר ושים באזני יהושע אלא על העתיד להיות נאמר בפסוק הזה וכמו שצוהו על כל התורה הוצרך לצוותו על זרעו של עמלק לכלותו בכל מאמצי כוחו ולהודיעך שהוא שקול כנגד האויבים ואולי גוג ומגוג שעתידי לבא להלחם על ירושלים מזרעו של עמלק וסופו להכרת מן העולם, מיד יהיה השם שלם והכסא שלם הינו דכתיב כי בחר ה' בציון אוה למושב לו וסמך ליה זאת מנוחתו עדי עד פה אשב כי איתיה. ואני החושק בזה הספר נראה לי טעם במה שצוה משה ליהושע שאמר לו וצא הלחם בעמלק, הואיל והוא המצוה בהכרתת עמו תחלה והוא המלך הראשון בישראל ויש לאל ידו להכרית זרע עמלק מפני מה צוה יהושע, אלא תדע לך שמסורת בידיהם שאין זרע עמלק נמחה אלא ביד בניה של רחל.

והטעם השני תדע שמה היה כלי לדיברות ועל ידו ניתנה תורה לישראל ואין לו פנאי לעשות מלחמה.

והג' אלו עסק משה במלחמת עמלק וישאר עממים לא קיבלו את התורה ולא היה להם פנאי לעשות משכן ודינין והאויבים מתגרין בהן. והרביעי כדי ליסר בו את ישראל כזאת ליתן בליבם לעסוק במצוות באהבה ולהחזירם למוטב שאלו הכרית משה זרע עמלק לא היו ישראל מקבלין ממנו דבר. תדע לך שהוא כן שאין לך כל מסע ומסע שנסעו בו שאין בו מצות ומריבה, והיו מתרעמים על משה ואהרון בכל מסע כל ארבעים שנה, שהרי משה אומר בסוף הארבעים מי יתן והיה לבבם זה להם ולכך אמרו חכמינו זכרונם לברכה עמלק רצועת מרדות להן לישראל כל זמן שהן סרין מדרכי השם האויב בא ומזדווג להן להחזירן למוטב ומפני זה לא צוה אלא יהושע. וכן בכל מקום תמחה את זכר עמלק להבא משמע רצה לומר כשתקבלו תורה ויעמוד לכם מלך ונחתם בארץ חייבין אתם להכרית זרע עמלק ולכך אמרו רבותינו ז"ל שלש מצוות נצטוו ישראל, קודם כניסתם לארץ, אחת למנות להם מלך, שנית להכרית זרע עמלק, שלישית לבנות להם בית הבחירה, יהי רצון שיבנה במהרה בימינו ונראה שליח צורינו אמן כ"ר:

(צדה לדרך' למהר"י צ'אהרי זצ"ל)

<p>מלכא קא ידע קמי' משפחת ידע היקרה והחלופה ארבע הולדת בתם יה"ר שיכלו ארבעה כרצון עוכן חקית ותהיה כאמות'נן ערה רבקה רחל ולאה ותבורק אנה, אנה</p>	<p>מלכא קא ידע קמי' משפחת חסיך היקרה והחלופה ארבע הולדת פנס יה"ר שיכלו ארבעה אלתורה ארבעה חלופה ואמצים אנה, אנה</p>	<p>מלכא קא ידע קמי' משפחת אפצי היקרה והחלופה ארבע הולדת פנס יה"ר שיכלו ארבעה אלתורה ארבעה חלופה ואמצים אנה, אנה</p>
--	---	---

לעילוי נשמת חיים בן יחיא נהרי ז"ל, אוריאל אהרן בן אליהו פרץ ז"ל, דוד בן סעיד בשארי ז"ל, יוסף בן יחיא נהרי ז"ל, ר' אברהם בן יצחק דאוד טביב זצ"ל, יפה בת יחיא נהרי ע"ה, תנצב"ה



תפארת בנים

תלמידי 'עטרת חיים' על התורה לא מוותרים, ובכל מיני מקומות שונות יושבים ובה הוגים. אשריכם תלמידי חכמים...



חכמי תימן

הרב גיאת בן שלום כאולי דצ"ל חי לפני חמש מאות שנה בעיר טוילה. היה סופר אשר העתיק ספרים. תנצב"ה.



וזה מה שהם עושים בהפסקות...

התודה...

ו הברכה...

לדורות האיתנים, אשר גם באלה הימים הטרופים, אינם מרפים ועושים עבודתם באהבה ובשמחה ובמאור פנים, הלא הם הצוות החינוכי הרבנים והגננות הי"ו של ת"ת עטרת חיים יה"ר שיראו פירות בעולם, וירבה גבולם בתלמידים, ולא יהיה פרץ ויוצאת ברחובותם, ויזכו שכל יוצאי חלציהם יהיו כמותם, ויאירו העולם במאור תורה תמכה בעזרי יומא, ויראתם תקדם להחמתם, אנ"י

הערות, הארות ותשובות לחידות ויחן לשלוח ליקום: 03-9130009 או בנייל: e0504150896@gmail.com

"עטרת חיים"

גני ילדים / תלמוד תורה
ע"ש המהרי"ץ ורמח"ק זצוק"ל
לבני תורה ק"ק תימן - אלעד
רח' הרא"ש 2 חול: 03-9097022
בניסיונות וסיוע מיוחדים לילדים ולמשפחות
באשון ובבאילות ע"י שלישי

זה הזמן להזיף בקדושה, בתורה וביראת שמים טהורה וצרופה, עם שמירת מסורת אבונינו הקדושים.

הודעה בדבר רישום לשנת הלימודים תשפ"ב

הננו להודיע לציבור בני התורה כי נפתחה ההרשמה לשנה"ל תשפ"ב הבעל"ט

לגני הילדים גילאי 3-4-5
לכיתות התלמוד תורה

יש להצטייץ בצילום ת"ז של שני ההורים סכח

ב'עטרת חיים' שומרים על קדושת הילדים סבסוד הסעות למסדות, לנרשמים חדשים פרטים בפל': 050-4150896 באדיבות התורמים היקרים לרישום:

יש להגיע למזכירות הת"ת רח' הרא"ש 2, או להתקשר לטל: 03-9097022

אין בהרשמה התחייבות לקבלת התלמיד | קבלת התלמיד מותנית באישור ועדת הקבלה

לזשיק יובל בן דוד ורות בת זכריה

לזשיק שלום בן יעקב ומירב טליה בת מנשה